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XVI чемпионат России по плаванию в категории «Мастерс» 
Бассейн «Казаньоргсинтез» 20 - 22 апреля 2007 г.
50 метров

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы   С О Р Е В Н О В А Н И Й

Эстафета 4 х 50 м вольный стиль, смешанная
240-279

1. КВСП 246 2.42,82
Черевко Иван 1943 Липецк
Маренков Юрий 1943 Липецк
Кун Маргарита 1941 Липецк
Гончарова Любовь 1955 Липецк

200-239
1. "Нептун" 205 1.55,87 РР

Крюков Александр 1944 Москва
Колкунова Ольга 1961 Москва
Броницкая Оксана 1972 Ярославль
Башмаков Александр 1946 Москва

2. "Прегель" 202 2.03,17
Фадеев Виктор 1950 Балтийск (Калинингр.обл.)
Калинина Татьяна 1966 Москва
Алещенко Наталья 1957 Калининград
Батищев Александр 1953 Таллин (Эстония)

3. ПКВВС 207 2.12,03
Исупова Наталия 1958 Пермь
Бурмантова Галина 1950 Пермь
Феоктистов Валерий 1945 Пермь
Куракин Олег 1968 Пермь

4. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.16,47
5. "Цунами" 205 2.25,86

Тройнов Николай 1956 Дзержинск (Нижегород.обл.)
Данилов Андрей 1968 Новинки (Нижегород.обл.)
Ерохина Зинаида 1929 Н.Новгород
Крылова Ирина 1970 Н.Новгород

6. "Спрут" 206 2.27,84
Ронзина Татьяна 1971 Рыбинск (Ярослав.обл.)
Ланских Алексей 1930 Ярославль
Сулоев Евгений 1962 Ярославль
Наговицына Лариса 1959 Ярославль

160-199
1. "Цунами" 168 1.53,35

Борисова Ольга 1967 Н.Новгород
Пятова Елена 1980 Н.Новгород
Кулагин Владимир 1956 Н.Новгород
Данилов Александр 1957 Н.Новгород

2. ПКВВС 164 1.53,92
Попова Лариса 1958 Пермь
Кравченко Наталья 1971 Пермь
Иванов Эдуард 1969 Пермь
Дылдин Константин 1966 Пермь

3. "Двина" 172 1.58,15
Соколова Марина 1966 Архангельск
Крыловa Светлана 1961 Архангельск
Крылов Игорь 1959 Архангельск
Телегин Эдуард 1970 Мирный (Арханг.обл.)
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XVI чемпионат России по плаванию в категории «Мастерс» 
4. "Чайка" 172 1.58,72

Жигунова Светлана 1964 Москва
Матвеева Наталия 1965 Москва
Киселёв Андрей 1960 Москва
Гузовский Юрий 1967 Салават (Башкортостан)

5. "Прегель" 163 2.00,20
Шулепин Андрей 1973 Калининград
Килина Марина 1963 Калининград
Орлова Мария 1963 Москва
Любавин Виктор 1966 Калининград

6. "Арсенал" 172 2.13,53
Жигулин Геннадий 1961 Тула
Денисова Татьяна 1969 Тула
Девятиярова Елена 1967 Тула
Корнеев Андрей 1959 Тула

7. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.15,68
в/к Сборная Рязани 160 2.00,13

Акиндинова Инна 1973 Рязань
Тушин Сергей 1959 Рязань
Журдзина Наталья 1962 Рязань
Желуницын Александр 1974 Рязань

в/к Сборная Саратов.обл. 162 2.01,65
Долгова Наталия 1957 Саратов
Рябова Анна 1965 Саратов
Верещагин Антон 1977 Энгельс (Саратов.обл.)
Тюрин Александр 1967 Саратов

в/к Сборная Кировской обл. 167 2.04,68
Солодилов Константин 1968 Киров
Сорокин Евгений 1973 Киров
Панарина Людмила 1960 Киров
Кропачёва Елена 1960 Киров

Сборная Новосибирска 164 дискв.
Колоша Инна 1964 Новосибирск
Барахтенко Татьяна 1979 Новосибирск
Красавин Виталий 1965 Новосибирск
Мошковский Андрей 1956 Новосибирск

120-159
1. "Спрут" 141 1.51,73

Потёмкин Евгений 1978 Ярославль
Залукаева Ольга 1972 Рыбинск (Ярослав.обл.)
Бабикова Елена 1973 Тутаев (Ярослав.обл.)
Ненишин Юрий 1964 Рыбинск (Ярослав.обл.)

2. "Арсенал" 132 1.53,05
Савин Евгений 1981 Северо-Задонск (Тул.обл.)
Панаев Сергей 1975 Тула
Бойцова Ирина 1969 Москва
Никулина Екатерина 1971 Пятигорск (Ставроп.кр.)

в/к Сборная Краснодар.кр. 148 2.03,18
Плахутин Александр 1965 Новоминская (Краснодар.кр
Егиазарян Каринэ 1974 Сочи (Краснодар.кр.)
Ландман Астра 1969 Сочи (Краснодар.кр.)
Коломиец Роман 1972 Каневская (Краснодар.кр.)

в/к Сборная Москвы 145 02.25,29
Гончаренко Игорь 1966 Москва "Чайка"
Шатрова Наталия 1975 Москва
Балашов Александр 1973 Москва "Чайка"
Кубышкина Светлана 1969 Москва
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100-119

1. Сборная Томской обл. 110 1.57,47
Чёрненький Павел 1981 Томск
Беляева Ольга 1979 Томск
Шухарт Анна 1980 Северск (Томск.обл.)
Семёнов Михаил 1978 Томск

Эстафета 4 х 50 м комбинированная, женщины
240-279

1. "Невские звёзды" 246 2.52,58 РР
Русина Светлана 1957 С.-Петербург
Кокорина Ольга 1923 С.-Петербург
Макарова Кира 1947 С.-Петербург
Шангина Ирина 1955 С.-Петербург

160-199
1. "Прегель" 179 2.28,30

Алещенко Наталья 1957 Калининград
Килина Марина 1963 Калининград
Калинина Татьяна 1966 Москва
Орлова Мария 1963 Москва

2. ПКВВС 170 2.28,33
Исупова Наталия 1958 Пермь
Халявина Ирина 1971 Пермь
Кравченко Наталья 1971 Пермь
Попова Лариса 1958 Пермь

3. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.52,69
в/к Сборная Нижегород.обл. 160 2.24,65

Зинятова Татьяна 1967 Дзержинск (Нижегород.обл. "Цунами"
Крылова Ирина 1970 Н.Новгород "Цунами"
Румянцева Марта 1964 Дзержинск (Нижегород.обл.
Борисова Ольга 1967 Н.Новгород "Цунами"

120-159
1. "Нептун" 140 2.14,98

Броницкая Оксана 1972 Ярославль
Андриянова Ольга 1974 Москва
Хиляль Ольга 1967 Москва
Заборова Виктория 1975 Москва

2. "Арсенал" 152 2.36,11
Девятиярова Елена 1967 Тула
Никулина Екатерина 1971 Пятигорск (Ставроп.кр.)
Денисова Татьяна 1969 Тула
Бойцова Ирина 1969 Москва

в/к Сборная Тольятти 2.27,84

Эстафета 4 х 50 м комбинированная, мужчины
280-319

1. МКМП 290 2.59,47
Мещеряков Валентин 1933 Москва
Холдевич Волеслав 1932 Москва
Григорьев Сергей 1937 Москва
Торлецкий Сергей 1936 Москва

240-279
1. "Нептун" 243 2.18,97

Иванчев Владимир 1946 Москва
Бурмистров Владимир 1959 Москва
Ружицкий Борис 1944 Екатеринбург
Сарычев Виктор 1936 Москва

2. КВСП 2.25,22
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3. "Невские звёзды" 243 2.27,28

Чепёлкин Борис 1942 С.-Петербург
Бессонов Пётр 1965 С.-Петербург
Боровиков Виктор 1932 С.-Петербург
Андреев Игорь 1946 С.-Петербург

200-239
1. "Нептун" 210 2.02,82

Каусов Владимир 1956 Москва
Большаков Сергей 1956 Ярославль
Филатов Павел 1960 Москва
Башмаков Александр 1946 Москва

2. "Прегель" 207 2.08,67
Фадеев Виктор 1950 Балтийск (Калинингр.обл.)
Яковенко Юрий 1952 Калининград
Батищев Александр 1953 Таллин (Эстония)
Любавин Виктор 1966 Калининград

3. "Чайка" 200 2.11,17
Липский Сергей 1955 Москва
Машегулов Анвар 1959 Белоярский (ХМАО)
Киселёв Андрей 1960 Москва
Галавтин Михаил 1954 Москва

4. ПКВВС 213 2.19,65
Яковлев Сергей 1960 Пермь
Феоктистов Валерий 1945 Пермь
Муравьёв Михаил 1958 Пермь
Бареев Николай 1952 Пермь

в/к Сборная Нижегород.обл. 201 2.11,23
Бояркин Олег 1958 Н.Новгород "Цунами"
Тройнов Николай 1956 Дзержинск (Нижегород.обл. "Цунами"
Смолин Владимир 1956 Н.Новгород
Данилов Александр 1957 Н.Новгород "Цунами"

в/к Сборная Томской обл. 207 2.22,04
Дерябин Александр 1964 Северск (Томск.обл.) "Северск-мастерс"
Зайцев Александр 1954 Томск
Шаповальянц Виктор 1944 Томск
Глазов Владимир 1959 Северск (Томск.обл.) "Северск-мастерс"

160-199
1. ПКВВС 163 1.58,42

Верчик Дмитрий 1962 Пермь
Галл Дмитрий 1968 Пермь
Иванов Эдуард 1969 Пермь
Дылдин Константин 1966 Пермь

2. "Тройка" 161 2.00,09
Закиров Шамиль 1973 Альметьевск (Татарстан)
Ногуманов Равиль 1968 Альметьевск (Татарстан)
Макарычев Сергей 1965 Москва
Кромский Дмитрий 1961 Москва

3. "Арсенал" 171 2.08,41
Помазков Владимир 1963 Щёкино (Тул.обл.)
Давыдов Андрей 1960 Москва
Овсянников Сергей 1975 Шарапово (Моск.обл.)
Корнеев Андрей 1959 Тула

4. "Касатка" 164 2.11,97
Садриев Айрат 1966 Казань (Татарстан)
Николаев Артём 1966 Казань (Татарстан)
Ионов Игорь 1966 Казань (Татарстан)
Фарафонтов Сергей 1966 Казань (Татарстан)

5. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.22,21
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в/к Сборная Новосибирска 161 1.57,86

Журкович Сергей 1962 Новосибирск
Савельев Юрий 1968 Новосибирск
Чечулин Павел 1972 Новосибирск
Красавин Виталий 1965 Новосибирск

в/к Сборная Саратов.обл. 160 2.08,73
Верещагин Антон 1977 Энгельс (Саратов.обл.)
Старовойтов Владимир 1955 Саратов
Торишний Григорий 1969 Саратов
Тюрин Александр 1967 Саратов

в/к Сборная Краснодар.кр. 167 2.13,69
Плахутин Александр 1965 Новоминская (Краснодар.кр
Кондратов Борис 1961 Геленджик (Краснодар.кр.)
Троснин Сергей 1963 Новоминская (Краснодар.кр
Коломиец Роман 1972 Каневская (Краснодар.кр.)

120-159
1. "Касатка" 120 1.56,40

Каримов Адик 1974 Казань (Татарстан)
Волков Иван 1975 Казань (Татарстан)
Волков Павел 1978 Казань (Татарстан)
Мифтахутдинов Тимур 1981 Казань (Татарстан)

2. "Арсенал" 145 1.57,19
Савин Евгений 1981 Северо-Задонск (Тул.обл.)
Чернухов Андрей 1966 Тула
Панаев Сергей 1975 Тула
Жигулин Геннадий 1961 Тула

3. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.15,58
в/к Сборная Казани 141 1.53,08

Сосновский Игорь 1970 Казань (Татарстан) "Идель"
Логинов Михаил 1978 Казань (Татарстан) "Идель"
Вавилов Вячеслав 1971 Казань (Татарстан) "Идель"
Каримов Айрат 1968 Казань (Татарстан)

в/к Сборная Кировской обл. 134 1.59,18
Резуник Денис 1973 Киров
Бармин Игорь 1975 Киров
Колбин Евгений 1976 Киров
Кропотов Игорь 1970 Киров

в/к Сборная Пермского края 121 1.58,36
Орехов Андрей 1982 Пермь
Ларионов Евгений 1976 Пермь ПКВВС
Колпаков Владимир 1981 Чайковский (Перм.кр.) ПКВВС
Куракин Олег 1968 Пермь ПКВВС

100-119
в/к Сборная Тольятти 2.11,20

Эстафета 4 х 50 м вольный стиль, женщины
160-199

1. "Прегель" 179 2.11,75
Килина Марина 1963 Калининград
Орлова Мария 1963 Москва
Алещенко Наталья 1957 Калининград
Калинина Татьяна 1966 Москва

120-159
1. "Нептун" 136 1.57,52

Броницкая Оксана 1972 Ярославль
Хиляль Ольга 1967 Москва
Мчедлишвили Евгения 1978 Невинномысск (Ставроп.кр.)
Заборова Виктория 1975 Москва
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2. "Спрут" 141 2.04,43

Залукаева Ольга 1972 Рыбинск (Ярослав.обл.)
Пахомова Мария 1971 Ярославль
Ронзина Татьяна 1971 Рыбинск (Ярослав.обл.)
Бабикова Елена 1973 Тутаев (Ярослав.обл.)

3. "Арсенал" 152 2.13,81
Денисова Татьяна 1969 Тула
Девятиярова Елена 1967 Тула
Бойцова Ирина 1969 Москва
Никулина Екатерина 1971 Пятигорск (Ставроп.кр.)

в/к Сборная Нижегород.обл. 147 2.03,62
Пятова Елена 1980 Н.Новгород "Цунами"
Крылова Ирина 1970 Н.Новгород "Цунами"
Борисова Ольга 1967 Н.Новгород "Цунами"
Румянцева Марта 1964 Дзержинск (Нижегор.обл.)

в/к Сборная Новосибирска 144 2.16,02
Барахтенко Татьяна 1979 Новосибирск
Сорокина Татьяна 1965 Новосибирск
Колоша Инна 1964 Новосибирск
Пинахина Марина 1976 Новосибирск

Эстафета 4 х 50 м вольный стиль, мужчины
280-319

1. "Нептун" 280 2.16,38 РР
Башмаков Александр 1946 Москва
Крюков Александр 1944 Москва
Скрипченков Петр 1926 Москва
Бровин Игорь 1932 Ярославль

2. МКМП 281 2.21,70
Торлецкий Сергей 1936 Москва
Торотенков Сергей 1937 Москва
Жуков Юрий 1937 Жуковский (Моск.обл.)
Григорьев Сергей 1937 Москва

240-279
1. "Нептун" 243 2.04,02

Ружицкий Борис 1944 Екатеринбург
Сарычев Виктор 1936 Москва
Иванчев Владимир 1946 Москва
Малин Дмитрий 1959 Москва

2. "Чайка" 244 2.07,75
Верещагин Анри 1934 Москва
Жуков Валерий 1940 Москва
Урбин-Васильев Виталий 1943 Белоярский (ХМАО)
Гузовский Юрий 1967 Салават (Башкортостан)

3. КВСП 243 2.18,89
Маренков Юрий 1943 Липецк
Молодин Сергей 1959 Липецк
Черевко Иван 1943 Липецк
Денисов Юрий 1940 Липецк

200-239
1. "Нептун" 205 1.51,49 РР

Бурмистров Владимир 1959 Москва
Зелёный Евгений 1954 Солнечногорск (Моск.обл.)
Кулик Александр 1950 Москва
Филатов Павел 1960 Москва

2. "Чайка" 200 1.52,00
Машегулов Анвар 1959 Белоярский (ХМАО)
Чесноков Михаил 1952 Москва
Малышев Евгений 1956 Москва
Филонов Алексей 1961 Москва
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3. "Цунами" 201 1.52,20

Бояркин Олег 1958 Н.Новгород
Данилов Александр 1957 Н.Новгород
Кулагин Владимир 1956 Н.Новгород
Тройнов Николай 1956 Дзержинск (Нижегород.обл.)

4. ПКВВС 206 1.56,18
Муравьёв Михаил 1958 Пермь
Яковлев Сергей 1960 Пермь
Феоктистов Валерий 1945 Пермь
Темников Александр 1959 Пермь

5. "Прегель" 201 1.56,84
Фадеев Виктор 1950 Балтийск (Калинингр.обл.)
Любавин Виктор 1966 Калининград
Батищев Александр 1953 Таллин (Эстония)
Тервинский Александр 1958 Калининград

6. "Радуга" 206 2.04,68
Началов Сергей 1957 Тверь
Маневич Михаил 1948 Тверь
Баскаков Сергей 1952 Тверь
Михеев Сергей 1965 Тверь

в/к Сборная Кировской обл. 202 2.07,20
Конышев Сергей 1960 Киров
Бурлаков Виктор 1961 Киров
Окулов Андрей 1959 Киров
Россинский Александр 1946 Киров

в/к Сборная Саратов.обл. 204 2.14,96
Лисицкий Анатолий 1925 Саратов
Старовойтов Владимир 1955 Саратов
Верещагин Антон 1977 Энгельс (Саратов.обл.)
Тюрин Александр 1967 Саратов

"Тройка" 201 дискв.
Липецкий Владимир 1955 Москва
Фадин Сергей 1936 Москва
Мельников Александр 1961 Москва
Василевский Анатолий 1975 Раменское (Моск.обл.)

160-199
1. "Тройка" 163 1.42,27

Кромский Дмитрий 1961 Москва
Макарычев Сергей 1965 Москва
Ногуманов Равиль 1968 Альметьевск (Татарстан)
Зайков Антон 1971 Москва

2. ПКВВС 163 1.42,73
Дылдин Константин 1966 Пермь
Верчик Дмитрий 1962 Пермь
Иванов Эдуард 1969 Пермь
Куракин Олег 1968 Пермь

3. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 1.52,97
в/к Сборная Новосибирска 162 1.46,42

Красавин Виталий 1965 Новосибирск
Мошковский Андрей 1956 Новосибирск
Силаев Эдуард 1966 Новосибирск
Семашко Пётр 1979 Новосибирск

в/к Сборная Краснодар.кр. 167 1.52,34
Коломиец Роман 1972 Каневская (Краснодар.кр.)
Кондратов Борис 1961 Геленджик (Краснодар.кр.)
Плахутин Александр 1965 Новоминская (Краснодар.кр
Троснин Сергей 1963 Новоминская (Краснодар.кр
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120-159

1. "Арсенал" 136 1.43,18
Савин Евгений 1981 Северо-Задонск (Тул.обл.)
Панаев Сергей 1975 Тула
Овсянников Сергей 1975 Шарапово (Моск.обл.)
Жигулин Геннадий 1961 Тула

2. "Касатка" 150 1.44,61
Хисамов Рустем 1971 Казань (Татарстан)
Волков Иван 1975 Казань (Татарстан)
Ионов Игорь 1966 Казань (Татарстан)
Фарафонтов Сергей 1966 Казань (Татарстан)

в/к Сборная Кировской обл. 136 1.46,66
Кропотов Игорь 1970 Киров
Резуник Денис 1973 Киров
Сорокин Евгений 1973 Киров
Колбин Евгений 1976 Киров

в/к Сборная Пермского края 121 1.46,84
Галл Дмитрий 1968 Пермь ПКВВС
Колпаков Владимир 1981 Чайковский (Перм.кр.) ПКВВС
Ларионов Евгений 1976 Пермь ПКВВС
Орехов Андрей 1982 Пермь

Эстафета 4 х 50 м комбинированная, смешанная
280-319

1. "Невские звёзды" 284 3.00,67 РР
Чепёлкин Борис 1942 С.-Петербург
Кокорина Ольга 1923 С.-Петербург
Боровиков Виктор 1932 С.-Петербург
Макарова Кира 1947 С.-Петербург

200-239
1. "Чайка" 204 2.15,21 РР

Липский Сергей 1955 Москва
Костадинова Алла 1949 Москва
Шелофастова Тамара 1959 Москва
Филонов Алексей 1961 Москва

2. "Прегель" 202 2.15,97
Фадеев Виктор 1950 Балтийск (Калинингр.обл.)
Батищев Александр 1953 Таллин (Эстония)
Калинина Татьяна 1966 Москва
Алещенко Наталья 1957 Калининград

3. ПКВВС 213 2.40,69
Верчик Дмитрий 1962 Пермь
Феоктистов Валерий 1945 Пермь
Попова Лариса 1958 Пермь
Бурмантова Галина 1950 Пермь

160-199
1. "Чайка" 172 2.06,12

Жигунова Светлана 1964 Москва
Гузовский Юрий 1967 Салават (Башкортостан)
Матвеева Наталия 1965 Москва
Киселёв Андрей 1960 Москва

2. "Нептун" 165 2.06,56
Каусов Владимир 1956 Москва
Филатов Павел 1960 Москва
Броницкая Оксана 1972 Ярославль
Заборова Виктория 1975 Москва

3. "Двина" 172 2.07,56
Телегин Эдуард 1970 Мирный (Арханг.обл.)
Крыловa Светлана 1961 Архангельск
Крылов Игорь 1959 Архангельск
Соколова Марина 1966 Архангельск
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4. ПКВВС 165 2.12,02

Исупова Наталия 1958 Пермь
Галл Дмитрий 1968 Пермь
Кравченко Наталья 1971 Пермь
Дылдин Константин 1966 Пермь

5. "Прегель" 169 2.17,64
Шулепин Александр 1967 Калининград
Любавин Виктор 1966 Калининград
Килина Марина 1963 Калининград
Орлова Мария 1963 Москва

6. "Арсенал" 163 2.23,35
Помазков Владимир 1963 Щёкино (Тул.обл.)
Чернухов Андрей 1966 Тула
Денисова Татьяна 1969 Тула
Девятиярова Елена 1967 Тула

7. "Пингвин" Северодвинск (Арханг.обл.) 2.30,75
в/к Сборная Нижегород.обл. 169 2.08,95

Пятова Елена 1980 Н.Новгород "Цунами"
Румянцева Марта 1964 Дзержинск (Нижегор.обл.)
Бояркин Олег 1958 Н.Новгород "Цунами"
Данилов Александр 1957 Н.Новгород "Цунами"

в/к Сборная Кировской обл. 160 2.17,83
Солодилов Константин 1968 Киров
Кропотов Игорь 1970 Киров
Васенина Ирина 1970 Киров
Кропачёва Елена 1960 Киров

120-159
1. "Арсенал" 132 2.09,83

Савин Евгений 1981 Северо-Задонск (Тул.обл.)
Никулина Екатерина 1971 Пятигорск (Ставроп.кр.)
Панаев Сергей 1975 Тула
Бойцова Ирина 1969 Москва

2. "Невские звёзды" 129 2.15,55
Шангина Елена 1981 С.-Петербург
Перепёлкина Марина 1972 С.-Петербург
Могилевцев Владимир 1975 Брянск
Брагин Владислав 1971 С.-Петербург

3. Сборная Москвы 145 2.57,05
Балашов Александр 1973 Москва "Чайка"
Шатрова Наталия 1975 Москва
Кубышкина Светлана 1969 Москва
Гончаренко Игорь 1966 Москва "Чайка"

в/к Сборная Тольятти 2.09,95
100-119

в/к Сборная Томской обл. 110 2.17,11
Семёнов Михаил 1978 Томск
Беляева Ольга 1979 Томск
Чёрненький Павел 1981 Томск
Шухарт Анна 1980 Северск (Томск.обл.)
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